penitentiam in salutem operatur; saeculi autem tristitia mortem operatur. I Cor. vii. 10.

Qui autem sunt Christi, carnem suam crucifixerunt cum vitiis, et concupiscentiis. Gal. v. 24.

Itaque carissimi mei (sicut semper obedistis) non est in presentia mei tantum, sed multo magis nunc in absentia mea, cum metu et tremore vestram salutem operamini. Philip. ii. 12.

Voluntarie enim peccantibus nobis post acceptam notitiam veritatis, jam non relinquunt pro peccatis hostia, terribilis autem quaedam expectatio iudicii, et ignis aemulatio, qua consumptura est adversarios. Hebr. x. 26.

Miseri estote, et lugete et plorate; risus vester in luctum convertatur, et gaudium in moerorem. Jac. iv. 9.

Agite nunc divites, plorate ululantes in miseris vestris, qua advenient vobis, etc. Ibid. v. 5.

Et si justus vix salvabitur; impius et peccator ubi parerunt? 1. Pet. iv. 18.

Quapropter fratres magis satagite, ut per bona opera, certam vestram vocationem et electionem faciatis: haec enim facientes, non peccabit aliquando. 1. Pet. i. 10.

Si enim Deus Angelis peccantibus non pepercit, sed rudentibus inferni detractos in faratrum tradidit cruciandos, in iudicium reservari. Ibid. ii. 4.

Ecce venit Dominus in sanctis millibus suis, stare iudicium contra omnes, ut abgero omnes impios de omnibus operibus impietatis eorum, quibus impie egerunt, et de omnibus duris, qua locuti sunt contra Deum peccatores impii. Jude, v. 14 et 15.

(1) El que peca despues de recibir la gracia bautismal, hallará en la penitencia el perdon de la culpa;

gendra penitencia estable para salud; mas la tristeza del siglo engendra muerte. Pab. Ep. i. Cor. cap. vii. v. 10.

Y los que son de Cristo, crucificaron su propia carne con sus vicios y concupiscentias. Pab. Ep. Gal. cap. v. v. 24.

Por tanto muy amados míos (puesto que siempre fuisteis obedientes), obrad vuestra salud con temor y con temblor, no solo como en mi presencia, sino mucho mas ahora en mi ausencia. Pab. Ep. Fil. cap. ii. v. 12.

Porque si pecamos nosotros voluntariamente, despues que conocimos la verdad, no resta ya mas sacrificio por los pecados (1); sino una esperanza terrible del juicio, y el ardor de un fuego beloso que ha de devorar á los adversarios. Pab. Ep. Hebr. cap. x. v. 26 y 27.

Alligios, y lamentad, y llorad; vuestra risa se convierta en llanto, y vuestro gozo en tristeza. San. Ep. cap. iv. v. 9.

Ea, pues, ricos, llorad aullando por las miserias que vendrán sobre vosotros. San. Ep. cap. v. v. 5.

Y si el justo apenas será salvo, el impio, y el peccador, ¿en dónde comparecerán? Ped. Ep. i. cap. iv. v. 18.

Por tanto, hermanos míos, sed muy sollicitos para hacer cierta vuestra vocation y eleccion por las buenas obras; porque haciendo esto, no peccareis jamás. Ped. Ep. i. cap. ii. v. 10.

Y si Dios no perdonó á los ángeles que peccaron, sino que atandolos con amarras de infierno los arrojó al abismo para ser latromentados y reservados para el juicio (2). Ped. Ep. i. cap. iii. v. 4.

He aquí vino el Señor, entre millares de sus santos á hacer juicio contra todos, y á convencer á todos los impios de todas las obras de su impiedad, que malamente hicieron, y de todas las palabras injuriosas que los peccadores impios han hablado contra Dios. Jud. Ep. cap. v. v. 14 y 15.

pero por lo general no consigue librarse de la pena.

(2) ¿Cómo dejará de condenar al malo?

TITULUS XIII. EVANGELIZANS. Evangelizanti debentur necessariae vitae sustentatio. Vide et ECCLESIA.

Nolite possidere aurum, neque argentum, neque pecuniam in zonis vestris; non peram in via, neque duas tunicas, neque calceamenta, neque virgam; dignus est enim operarius mercede sua. Matth. x. 9. Luc. ix. 33; x. 7. dicitur et non geram sup. vestimenta. El precepto eis ne quid tollerent in via, nisi virgam tantum; non peram, non panem, neque in zona es. Marc. vi. 8.

Communicet autem eis, qui catechizant verbo, ei qui se catechizat, in omnibus bonis. Galat. vi. 6. Rom. xv. 16.

Qui bene presunt presbyteri, duplice honore digni habeantur: maxime qui laborant in verbo et doctrina. 1. Tim. v. 17.

Laborantem agricolam oportet primum de fructibus percipere. 1. Tim. ii. 9.

Evangelizans vita sit integra. Qui ergo solverit unum de mandatis istis, minimis, et docuerit sic homines, minimus vocabitur in regno caelorum; qui autem fecerit et docuerit, hic magnus vocabitur in regno caelorum. Matth. v. 19.

Evangelizans. Quid de non facientibus, et tamen docentibus. Super cathedram Moysi sederunt Scribae et Pharisei. Omnia ergo quae cumque dixerint vobis, servate et facite: secundum opera vero eorum nolite facere: dicunt enim, et non faciunt. Ibid. xxiii. 2.

Qui ergo alium doces, te ipsum non doces: qui prae dicas non furatum, furaris. Qui dicit non mechandum, mecharis. Rom. ii. 21. Castigo corpus meum, et in servitutum re-

(1) Jesucristo á los Apóstoles.

TITULO XIII. EVANGELIZANTE, EVANGELISTA, PREDICADOR, CATEQUISTA: se le debe congrua sustentation. Véase ECCLESIA y SACRADO.

No poseáis oro, ni plata, ni dinero en vuestras fajas: No alforja para el camino, ni dos túnicas, ni calzado, ni bastón; porque digno es el obrabajador de su alimento (1). Mat. cap. x. v. 9 y 10. Luc. cap. ix. v. 13; cap. xi. v. 7.